
BOE núm. 313 Viernes 31 diciembre 1993 37853

Puesto adjudicado.-Número de orden: 4. Denominación del
puesto: Consejero técnico (Gabinete Técnico Subsecretaría de
Sanidad y Consumo). Nivel: 28.

Puesto de procedencia.-Sanidad y Consumo. Subsecretaría de
Sanidad y Consumo. Servicios Centrales. Nivel: 28. Complemento
específico: 1.338.216 pesetas.

Apellidos y nombre: Ramiro Toro, Francisco. Número de Regis­
tro de Perso nal: 5197533013. Grupo: A. Cuerpo o Escala: 6449.
Situación: Activo.

Puesto adjudicado.-Número de orden: 5. Denominación del
puesto: Director del Gabinete de Comunicación e Imagen. Ni­
vel: 30.

Puesto de procedencia.-Sanidad y Consumo. Dirección Gene­
ral de Relaciones Externas y Comunicación. Servicios Centrales.
Nivel: 30. Complemento específico: 2.262.492 pesetas.

Apellidos y nombre: Rodríguez García. Carlos. Número de
Registro de Persa nal: 5066029024. Grupo: A. Cuerpo o Escala:
1166. Situación: Activo.

Puesto adjudicado.-Número de orden: 6. Denominación del
puesto: Consejero (Instituto de Salud Carlos 11I). Nivel: 29.

Puesto de procedencia.-Sanidad y Consumo. Instituto Nacio­
nal del Consumo. Servicios Centrales. Nivel: 26. Complemento
específico: 1.246.476 pesetas.

Apellidos y nombre: Encinas Esteban. Maria Paz. Número de
Registro de Personal: 0282688113. Grupo: A. Cuerpo o Escala:
6000. Sltuaci6n: Activo.

ADMINI5TRACION LOCAL
311 99 RESOLUCION de 26 de noviembre de 1993, del Ayun­

tamiento de Moriles (Córdoba), por la que se hace
público el nombramiento de un Administrativo de
Administración General.

Don Miguel Fernández Carmona, Alcalde-Presidente del Ayun­
tamiento de Moriles (Córdoba). en uso de las facultades que me
están conferidas por la legislación vigente,

Resuelvo:

Remitida por el Tribunal calificador la relación de opositores
aprobados por orden de puntuación y la propuesta de nombra­
miento pertinente;

Habiéndose presentado la documentación preceptiva, exigida
en la base novena de la convocatoria, la cual es conforme.

Nombrar a don Juan Martas Luque funcionario en propiedad
de una plaza de Administrativo de la Administración General del
Ayuntamiento de Moriles; .

El opositor nombrado deberá tomar posesión del puesto de
trabajo, con los derechos y deberes inherentes al mismo. en el
plazo de viente días hábiles. a contar desde el siguiente al que
le sea notificado la presente Resolución.

Moriles, 26 de noviembre de 1993.-EI Alcalde-Presidente.-EI
Secretario.

31200 RESOLUCION de 29 de noviembre de 1993, del Ayun­
tamiento de Polo (Pontevedra). por la que se hace
público el nombramiento de un Bibliotecario Archi­
vero.

Por acuerdo de Comisión municipal de gobierno de 22 de
noviembre de 1993, por la que se hace público el nombramiento
de una plaza de Bibliotecario Archivero.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que,

por acuerdo de Comisión municipal de gobierno de 22 de noviem­
bre de 1993, de conformidad con la propuesta del Tribunal cali­
flcador de las pruebas selectivas, ha sido nombrada para la plaza
de Bibliotecario Archivero, doña Concepción Castro Esperón.

Polo, 29 de noviembre de 1993.-EI Alcalde, Armando Couselo
Soto.

31201 RESOLUCION de 30 de noviembre de 1993, del Ayun­
tamiento de Medina de Pomar (Burgos), por la que
se hace público el nombramiento de un Policía Local.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público el nom­
bramiento de funcionario de carrera, de la persona que, habiendo
superado las pruebas selectivas para la plaza de Polida Local,
ha sido nombrada por acuerdo adoptado por el Pleno municipál
en sesión del día de noviembre de 1993, a propuesta del corres­
pondiente Tribunal calificador:

Policía Local: Don Donato González Fernández.

Lo que se hace público para general conocimiento, a los efectos
procedentes.

Medina de Pomar, 30 de noviembre de 1993.-EI Alcalde.

31202 RESOLUCION de 1 de diciembre de 1993, del Ayun­
tamiento del Frigiliana (Málaga), por la que se hace
público el nombramiento de un Administrativo de
Administración General.

Concluido el proceso administrativo, y de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19
de diciembre, se hace público el nombramiento efectuado por reso­
lución de fecha 11 de noviembre de 1993 de la Comisión de Gobier­
no Municipal de la siguiente funcionaria de carrera:

Doña María José Martínez Ruiz, documento nacional de iden­
tidad número 30.527.208, con la categoría de Administrativa de
Administración General.

Frigiliana, 1 de diciembre de 1993.-EI Alcalde.

31203 RESOLUCION de 1 de diciembre de 1993, del Ayun­
tamiento de Pinto (Madrid), por la que se hace público
el nombramiento de un Arquitecto técnico municipal.

Por Decreto de la Alcaldía de fecha 11 de noviembre de 1993,
ha sido nombrado como Arquitecto técnico municipal, encuadrado
en la Escala de Adminístración Especial, subescala A, técnicos
clase B, dotada con el sueldo correspondiente al grupo B, dos
pagas extraordinarias. complemento de destino. complemento
especifico, trienios y demás emolumentos que correspondan con
arreglo a la legislación vigente y acuerdos municipales don José
Guillermo Soler Lara, según concurso oposición celebrado el
dia 26 de octubre de 1993.

Lo que se hace público en cumplimiento y a los efectos esta­
blecidos en el articulo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19
de diciembre.

Pinto, 1 de diciembre de 1993.-EI Alcalde.

31204 RESOLUCION de 2 de diciembre de 1993, del Ayun­
tamiento de Beniel (Murcia), por la que se hace público
el nombramiento de un Cabo de la Policía Local.

Concluido el proceso selectivo y nombrado funcionario de carrew

ra de la Escala de Administración Especial, subescala de Servicios
Especiales, clase Cabo-Jefe de la Policía Local a don José Joaquín



37854 Viernes 31 diciembre 1993 80E núm. 313

Cánovas Oltra. por Resolución de esta Alcaldía de fecha 1 de
diciembre de 1993. procede hacer público este nombramiento.
en cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984 de 19 de diciembre.

Beniel. 2 de diciembre de 1993.-EI Alcaide. José Manzano
Aldeguer.

31205 RESOLUCION de 2 de diciembre de 1993. del Ayun­
tamiento de Grado (Asturias), por la que se hace públi­
co el nombramiento de un Recaudador.Jefe de la Unl·
dad de Recaudación.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público el
siguiente nombramiento de personal al servicio de este Ayunta­
miento de Grado, efectuado de conformidad con la propuesta del
Tribunal calificador:

Por Decreto de Alcaldía número 161/1993. de 1 de diciembre,
doña María Isolina Arias Iglesias, con documento nacional de iden~

tidad número 9.374.434, por el turno de promoción interna.
Recaudadora-Jefe de la Unidad de Recaudación.

Grado, 2 de diciembre de 1993.-EI Alcalde.

31206 RESOLUCION de 2 de diciembre de 1993, de' Ayun­
tamiento de ViIlagarcia de Arosa (Pontevedra), por
la que se hace público el nombramiento de un Auxiliar
de Administración General.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público el nomo
bramiento de funcionario de carrera del aspirante que. habiendo
superado las pruebas selectivas para la plaza que se relaciona,
ha sido nombrado por Decreto de la Alcaldía de fecha 30 de
noviembre de 1993, a propuesta del correspondiente Tribunal
calificador:

Auxiliar de la Administración General, doña Inés Carames
Requeljo.

Lo que se hace público para general conocimiento, y a los
efectos procedentes.

ViIlagarcia de Arosa, 2 de diciembre de 1993.-EI Alcalde, Joa­
quin Javier Gago López.

31207 RESOLUCION de 3 de diciembre de 1993, del Ayun­
tamiento de Arganda del Rey (Madrid). por la que
se hace público el nombramiento de tres Técnicos de
Administración General y varios funcionarios mós.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23, párrafo
primero, del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre. se
hace público el nombramiento de los siguientes funcionarios que,
habiendo superado las correspondientes pruebas selectivas rea­
lizadas para cubrir las plazas vacanteS correspondientes a la oferta
de empleo público de 1991-1992. han sido nombrados por Decreto
de Alcaldía en las fechas que a continuación se relacionan y según
las propuestas realizadas por los distintos Tribunales calificadores.

Nombrar funcionarios de carrera

Fecha de nombramiento, 23 de junio de 1993:

En la plazas de Técnicos de la Administración General. encua­
dradas en la Escala de Administración General, subescala técnica.
grupo A, a:

Doña Carmen Genoveva Sotelo Casado. con documento nacio­
nal de identidad 34.902.227-A.

Doña Antonia Tobajas Pérez. con documento nacional de Iden­
tidad 677 .936-8.

Doña Monserrat Antonia Pau Alvarez. con documento nacional
de Identidad 689.957-A.

Fecha de nombramiento, 22 de noviembre de 1993:

En la plaza de Técnica Superior en Economía e Industria. Escala
de Administración Especial, subescala Técnica. grupo A, a:

Doña Elena López Ortiz. con documento nacional de Identi­
dad 2.605.611.

Fecha de nombramiento. 8 de septiembre de 1993:

En las plazas de Auxiliares Administrativos, Escala de Admi­
nistración General, subescala Auxiliar. grupo D, a:

Doña Rosa María Sanz García, con documento nacional de
Identidad 5.348.994-E.

Doña Concepción Rueda Rero, con documento nacional de
identidad 70.044.762-X.

Doña Elvira Ortega García, con documento nacional de iden­
tidad 415,051-Q.

Don Ricardo de Lama Gutiérrez, con documento nacional de
identidad 2.602.018-M.

Doña Ana María García Ruiz, con documento nacional de iden·
tidad 50.840.615-N.

Fecha de nombramiento. 6 de octubre de 1993:

En la plaza de Conserje, encuadrada en la Escala de Admi­
nistración General, subescala Subalterna, grupo E, a:

Don Tomás Romano Rodríguez, con documento nacional de
identidad 5.386.031-Y.

Fecha de nombramiento, 29 de octubre de 1993:

En la plaza de Arquitecto, encuadrada en la Escala de Admi­
nistración Especial, subescala Técnica. grupo A, a:

Don Carlos Maldonado Inocencia, con documento nacional de
identidad 118.606-H. .

En la plaza de Bibliotecaria, Escala de Administración Especial,
subescala de Plazas de Cometidos Especiales. grupo C, a:

Doña Teresa Chicote Serna. con documento nacional de, iden­
tidad 2.868.828-S.

Fecha de nombramiento, 28 de junío de 1993:

En las plazas de Guardias de la Policía Local, encuadradas
dentro de la Escala de Administracíón Especial, subescala de Ser­
vicios Especiales. clase Policía Local. grupo D, a:

Don Juan Carlos García Alvarez, con documento nacional de
identidad 51.654.044-T.

Don Carlos López Hernández, con documento nacional de iden­
tidad 412.578-G.

Don Manuel Perán Sepúlveda, con documento nacional de iden­
tidad 51.918.819-E.

Arganda, 3 de diciembre de 1993.-EI Alcalde, Julio Gómez
Ganza.

31208 RESOLUCION de 3 de diciembre de 1993, de' Cabildo
Insular de El Hierro (Tenerife), por la que se hace
público el nombramiento de seis Auxiliares de Admi­
nistración General.

Don Inocencio Hernández González, Presidente del excelentísimo
Cabíldo Insular de El Hierro,

Hace saber: Que como consecuencia de haber superado el con­
curso-oposición convocado para cubrir. en propiedad. seis plazas
de Auxiliar de Administración General, adscritas a la plantilla de
funcionarios de esta Corporación, por Decreto de la Presidencia
número 1166, de fecha 26 de noviembre de 1993, se ha resuelto
nombrar funcionarios de carrera, de la Escala de Administración
General, subescala Auxiliar, a los siguientes señores:

Doña Carmen Dolores Noda Herrera.
Don Raúl Antonio Alama Panizo.
Doña María Natividad Padrón Casanas.


